

[Formanden]

I skrivelse af 2. november meddeler ministeren for kulturelle anliggender, at han ønsker skriftligt at fremsætte:

Forslag til lov om Statens Kunstfond.
(Lovforslag nr. L 77).

Skriftlig fremsættelse af forslag:

Socialministeren (Eva Gredal):

Herved tillader jeg mig for det høje ting at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af lov om børnetilskud og andre familiedydelser. (Reguleringsbestemmelse).

(Lovforslag nr. L 84).

Forslaget går ud på at indføre en bestemmelse om fremgangsmåden ved den årlige regulering af den samlede bevilling til ungdomsydelse.

Reguleringen af bevillingen til ungdomsydelse skal efter forslaget følge samme retningslinjer som dem, hvorefter beløbet til ungdomsydelse hidtil er søgt reguleret på de årlige finanslove. Det samlede beløb til ungdomsydelse foreslås derfor fastsat ved at regulere bevillingen for det foregående finansår efter den forventede udvikling i antallet af 16- og 17-årige og med halvdelen af den procentvise forskel mellem de to forudgående januar-reguleringspristal.

Forslaget medfører ingen økonomiske konsekvenser i forhold til den hidtidige praksis for regulering af bevillingen til ungdomsydelse på de årlige finanslove.

Idet jeg i øvrigt henviser til bemærkningerne til lovforslaget, skal jeg anbefale lovforslaget til folketingets hurtige og velvillige behandling.

Mimi Jakobsen (CD):

Som ordfører for forslagsstillerne tillader jeg mig herved at fremsætte:

Forslag til folketingsbeslutning om fiksering og aftrapning af den primær- og amtskommunale grundskyld.

(Beslutningsforslag nr. B. 29).

Jeg skal i øvrigt henvise til de bemærkninger, der ledsager forslaget.

Justitsministeren (Erling Jensen):

Hermed tillader jeg mig for det høje ting at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af lov om kontinentalsoklen.

(Lovforslag nr. L 76).

Ved fremsættelsen af forslaget til lov om råstoffer i folketinget i forrige samling oplyste miljøministeren, at det er vigtigt, at der gælder de samme bestemmelser for optagningen af råstoffer på søterritoriet og på kontinentalsoklen, idet det er de samme virksomheder, der indvinder inden for begge områder. Regeringen gav derfor tilsagn om, at kontinentalsokkelovens bestemmelser om optagning af råstoffer ville blive foreslået ændret, inden den nye råstoflov træder i kraft.

Bestemmelserne om indvinding fra havbunden af råstoffer som sand, grus, sten og ral findes i dag i to love. For søterritoriets vedkommende findes bestemmelserne i loven om udnyttelse af sten, grus og andre naturforekomster i jorden og på havbunden fra 1972, mens reglerne om indvinding på kontinentalsoklen findes i kontinentalsokkeloven. Bestemmelserne, der administreres af miljøministeren, er i det væsentlige identiske. En indvindingstilladelse kan gives for et tidsrum af indtil 5 år. For kontinentalsokkelområdet er der dog en hjemmel for miljøministeren til at indføre en eneretsordning for optagning af råstoffer, der ikke gælder for søterritoriet.

Den nye råstoflov ændrer reglerne for optagning af råstoffer på søterritoriet. Efter ønske fra bl. a. erhvervsorganisationerne kan en indvindingstilladelse kun tilbagekaldes med et varsel på mindst 10 år. Loven indeholder endvidere en hjemmel for miljøministeren til at indføre en eneretsordning for optagning af råstoffer på søterritoriet. Lovens bestemmelser om optagning fra søterritoriet træder i kraft den 1. juli 1978 med undtagelse af bestemmelsen om en eneretsordning, der skal sættes i kraft ved en særlig lov.

Det foreliggende ændringsforslag bringer kontinentalsokkelovens bestemmelser om optagning af sand, grus, sten og ral fra kontinentalsoklen i overensstemmelse med de regler, der efter råstofloven skal gælde for optagning af råstoffer på søterritoriet.

Bestemmelsen i råstofloven om, at reglerne om eneretstilladelse sættes i kraft ved lov, foreslås dog ikke overført til kontinentalsok-